
 

Nomina dei delegati presso il Council dell’ESRF - Laboratorio Europeo di Radiazioni di 
Sincrotrone di Grenoble 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27 febbraio 2014, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 35/2014 – Verb. 247 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 90 del 19 aprile 2011 in vigore dal 1° maggio 2011; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
VISTA la relazione predisposta dal Responsabile ff. della Struttura di Particolare Rilievo Relazioni 
Internazionali afferente all’Ufficio Relazioni Europee e Internazionali della Direzione Generale , n 
28 del 14 febbraio 2014, trasmessa dal Direttore Generale, prot. AMMCNT-CNR n. 0014551 del 21 
febbraio 2014, relativa alla nomina dei Delegati presso il Council dell'ESRF -Laboratorio Europeo 
di Radiazioni di Sincrotrone di Grenoble;  
CONSIDERATO che occorre sostituire l’Ing. Massimo Inguscio quale delegato CNR nel Council 
ESRF e procedere al rinnovo della Delegazione italiana nel Council ESRF sostituendo anche il 
Prof. Giancarlo Ruocco;  
CONSIDERATA l’importanza del ruolo svolto dal CNR per la partecipazione della comunità 
scientifica italiana alle attività dell’ESRF; 
 

DELIBERA 
 
1. La nomina dei seguenti esperti quali delegati CNR nel Council ESRF: 
Prof.ssa Elisa MOLINARI (Delegato)  Ordinario di Fisica della Materia presso l'Università 

di Modena e Reggio Emilia  
Dott.ssa Antonella TAJANI (Delegato)  Dirigente tecnologo, in servizio presso la Struttura di 

particolare rilievo Relazioni Internazionali 
 



 

 2. 

2. Di dare mandato all’Ufficio competente di porre in essere tutti gli atti e i provvedimenti 
necessari a rendere esecutivo quanto sopra deliberato. 
 

IL PRESIDENTE 
IL SEGRETARIO 


